
Stochov
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.146307N, 13.963451E

Nadmořská výška: 448 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 947 ha

Počet obyvatel: 5 309 PSČ: 273 03

Adresa URL: www.stochov.cz

Současnost obce Stochov
V současnosti je město zřizovatelem celkem šesti škol čtyř typů, mateřských, základní, umělecké
a zvláštní. Další dvě školy jsou Sdružení pro pomoc mentálně postiženým. Na západní hranici
Stochova je umístěna profesionální požární stanice a sportovní areál, který od nedávné doby patří
do majetku města.Město Stochov má jako jedno z mála měst a obcí v okrese vlastní kino. Městský úřad
značně podporuje provoz a propagaci programů kina. I díky tomu jeho návštěvnost stoupá. Pravidelně,
každý měsíc, hostují ve městě různá pěvecká, hudební či divadelní tělesa. Několik  premiér
předvedl domácí divadelní soubor, který také uvádí svůj klubový pořad. Občanům města,
místním podnikatelům, organizacím a dalším je k dispozici sál a učebna.Jako informační a kulturní
středisko působí ve městě i městská knihovna. V loňském roce ji navštívilo téměř 4 000 občanů
a vypůjčili si více než 23 000 knih. Stochovská knihovna nakupuje i půjčuje knihy a metodicky řídí
místní knihovnu v Čelechovicích. Působí zde také Tenisový klub Stochov, jenž vznikl již v roce 1987 jako
součást Tělovýchovné jednoty Baník Stochov. K dispozici má velmi slušné zázemí, které členská
základna i veřejnost využívá k aktivnímu odpočinku.Při různých společenských událostech,
kulturních a sportovních akcích mají občané a návštěvníci města možnost občerstvit se v několika
restauracích.Ačkoli se Stochov neřadí k velkým městům, svým obyvatelům i turistům má hodně co
nabídnout. Ať už se jedná o historické památky či kulturní i sportovní vyžití.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5161/stochov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:13:11


